
 

 

 

 

Č. dodatku objednatele: 152/2021/PMDP

DODATEK Č. 1 
KE SMLOUVĚ O DÍLO

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
zastoupené: Ing. Jiřím Ptáčkem, MBA, generálním ředitelem
se sídlem: Denisovo nábřeží 920/12, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň
IČ: 25220683
DIČ: CZ25220683
zápis v OR: Krajský soud v Plzni oddíl B, vložka 710
bankovní spojení:

na straně jedné jako objednatel (dále jen „objednatel“)

a

IMONT spol. s r.o
zastoupené 
se sídlem:
IČ:
DIČ:
zápis v OR: 
bankovní spojení:

Vladimírem Vildem, jednatelem 
Perlová 14, 301 14 Plzeň 
00516163
CZ00516163
Krajský soud v Plzni, oddíl C, vložka 51

na straně druhé jako zhotovitel (dále jen „zhotovitel“)

(společnějako „smluvnístrany “)

I. Úvodní ustanovení

Mezi smluvními stranami byla dne 8. 9. 2020 uzavřena Smlouva o dílo na Přípravu zázemí ÚDC - 
zřízení elektropřípojky č. 669/2020/PMDP, a to na základě výsledku poptávkového řízení realizovaného 
objednatelem jako zadavatelem (dále jen „smlouva o dílo“).

V průběhu realizace díla se smluvní strany dohodly na níže uvedených změnách některých ujednání 
smlouvy o dílo, a to v návaznosti na zápisy provedené ve stavebním deníku a zhotovitelem předložené 
soupisy víceprací, které byly odsouhlaseny technickým dozorem stavebníka. Dohodnuté změny měly 
zároveň vliv na prodloužení termínu realizace díla.

Změny dohodnuté smluvními stranami v průběhu realizace díla neznamenají podstatnou změnu závazku 
ze smlouvy na veřejnou zakázku, a to ani co do hodnoty finančního plnění, a zároveň platí, že potřeba 
těchto změn vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat a 
změny nemění celkovou povahu zakázky.

Uvažovaná změna závazku ze smlouvy koresponduje s premisami příslušných zákonných ustanovení, a 
proto se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku.



Č. dodatku objednatele: 152/2021/PMDP

II. Předmět dodatku
A) Změna rozsahu díla:

V čl. I. odst. 4 smlouvy o dílo se zhotovitel zavázal, že v souladu se svou nabídkou provede 
pro objednatele práce pro přípravu zázemí pro zřízení elektropřípojky v souladu 
s projektovou dokumentací přiloženou ke smlouvě o dílo jako příloha č. 1 a dle soupisu 
prací uvedeného v příloze č. 2, a to konkrétně:

a) elektro přípojka pro buňkoviště,
b) úpravy v části VN stávající měnírny,
c) vedlejší a ostatní práce,
za cenu dle soupisu prací.

Smluvní strany se na základě tohoto dodatku dohodly na změně rozsahu předmětu plnění 
zhotovitele (díla), a to o vzájemně odsouhlasené vícepráce a méněpráce týkající se realizace 
objektů SO 03 přípojka elektro pro buňkoviště (úpravy a doplnění rozvaděče RPS a doplnění 
rozvaděče v zázemí UDC) a SO 04 - úpravy v části VN stávající měnírny (utěsnění prostupu 
skrz venkovní zeď), které byly způsobeny objektivními okolnostmi zaznamenanými ve 
stavebním deníku. Podrobný popis změn předmětu plnění je specifikován v příloze č. 1 tohoto 
dodatku, kde jsou položkově vyspecifikované vícepráce a méněpráce.

Smluvní strany podpisem tohoto dodatku potvrzují, že veškeré práce specifikované v příloze 
č. 1 tohoto dodatku byly ze strany zhotovitele již provedeny, a to po předchozím souhlasu 
oprávněného zástupce objednatele.

B) Změna termínu plnění:

V čl. II. odst. 1 smlouvy o dílo se zhotovitel zavázal provést dílo v termínu do 21 dnů od 
zahájení stavby a předání staveniště. Konkrétní termín zahájení stavby byl stanoven 
objednatelem a práce měly probíhat dle harmonogramu dohodnutého mezi smluvními stranami.

Smluvní strany na základě tohoto dodatku potvrzují, že z důvodu změny rozsahu předmětu 
plnění ve smyslu písm. A) čl. II tohoto dodatku došlo k dohodě smluvních stran o posunu 
termínu plnění, konkrétně o 21 dnů

Smluvní strany podpisem dodatku potvrzují, že dílo bylo protokolárně zhotovitelem objednateli 
předáno 16.11.2020. Předávací protokol tvoří přílohu č. 2 tohoto dodatku.

C) Změna ceny předmětu smlouvy:
Dále se smluvní strany dohodly na změně ceny předmětu díla, a to v návaznosti na rozsah 
realizovaných víceprací, jak jsou blíže popsány v tomto dodatku. V souvislosti s tím se mění čl. 
III. odst. 1 smlouvy o dílo (Cena díla a platební podmínky), který nově zní takto:

7. Smluvní strany ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném 
znění, sjednávají pevnou cenu díla, provedeného v rozsahu dle této smlouvy, a to ve výši:

Celková cena díla bez DPH: 770.188,- Kč

Souhrnný rozpis kalkulace vícenákladů v celkové výši 100.245,- Kč bez DPH je uveden 
v příloze tohoto dodatku.



152/2021/PMDP
Smluvní strany se výslovně dohodly, že veškeré vícepráce zhotovitelem provedené a 
vyfakturované před uzavřením tohoto dodatku budou objednatelem uhrazeny po podpisu tohoto 
dodatku, a to ve lhůtě do 14 dnů od nabytí účinnosti tohoto dodatku, bez ohledu na skutečnost, 
že faktura za vícepráce č. 2020-01-00200972 vystavená zhotovitelem dne 14. 01. 2021 byla 
splatná dne 13. 02. 2021. Zhotovitel výslovně prohlašuje a zavazuje se, že po objednateli nebude 
v souvislosti s úhradou doplatku víceprací na základě vystavené faktury, resp. podle tohoto 
dodatku, požadovat žádné sankční plnění (úrok z prodlení ani smluvní pokutu), když bez 
uzavření tohoto dodatku by nárok zhotovitele na úhradu cenu víceprací nevznikl.

III. Závěrečná ujednání
1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo, která nejsou výslovně dotčena tímto dodatkem, zůstávají 

nadále v platnosti a účinnosti.
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti okamžikem zveřejnění v registru 

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnost některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany potvrzují, že tento dodatek 
neobsahuje obchodní tajemství.

3. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem bez 
výhrad souhlasí. Tento dodatek je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na 
důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci smluvních stran své 
vlastnoruční podpisy.

4. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, přičemž jedno vyhotovení obdrží zhotovitel 
a jedno vyhotovení obdrží objednatel.

Č. dodatku objednatele:

Přílohy, které tvoří nedílnou součást smlouvy o dílo a tohoto dodatku:
Příloha č. 1 — Souhrnný rozpis kalkulace vícenákladů, včetně soupisu víceprací a méněprací 
Příloha č. 2 - Protokol o dokončení a předání díla

V Plzni dne: 0 1 -Q3- 2021

za objednatele:

V Plzni dne:

za zhotovitele:



PŘEDÁVACÍ PROTOKOL
Z předání a převzetí díla zhotovitelem objednateli dle uzavřené smlouvy o dílo

ZHOTOVITEL: IMONT spol. s r.o., Perlová 14, 30114 Plzeň 

IČ: 00516163

OBJEDNATEL: Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.

Denisovo nábřeží 920/12, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň 

IČ: 25220683

název stavby : Příprava zázemí ÚDC - zřízení elektropřípojky.

Kontrola stavby pro předání: Qo 40 2o 2o
Stavba vyklizena dne : 7 é < 21- ?O 2<o

Změnyproti srn^uvě o díto odsouhlasený objednatelem a zhotovitele :
22- 2O 2o'2a

Ábéwa U ÁC' ÁWo#/ o m —

Předávané doklady od zhotovitele : 2o fcO 2<o z o

Stav díla při předání: cl& í?& čA"

Soupis vad -termín odstranění:

Soupis nedodělků-termín odstranění: /Ot Ocoo iti-t



Zvláštní ujednání:

Přítomni: Za zhotovitele :

Za objednatele:

Dne :

Podpisy:



VZ004

IMONT spol. s r.o., Perlová 14, 301 00 Plzeň

PŘEDÁVACÍ PROTOKOL

1. Věc: Předání dokumentace skutečného provedení stavby 3x+CD 
(certifikáty, atesty, prohlášení o shodě, projektová dokumentace SO 
03 přípojka NN, projektová dokumentace SO 04 - úpravy v části 
VN, revizní zpráva el. přípojka, návod k obsluze a údržbě odpínače 
VN, protokol kusového ověření rozvaděče + návod+potvrzení o 
ověření měřidla-cejchy, revizní zpráva rozvodny VN, NN, protokol o 
technické prohlídce a zkoušce UTZ, protokol o opravě a kontrole 
požární ucpávky) na akci - zřízení elektropřípojky na akci „Příprava 
území pro zřízení zázemí ÚDC", dle smlouvy o dílo č.
669/2020/PMDP.

2. Místo provedení: Plzeň - Světovar
3. Závady a nedodělky: bez vad a nedodělků
4. Datum a místo předání: 22.10.2020, Plzeň

Termín předání je v souladu s požadavkem objednatele.
Předávající: Přejímající:
Firma: IMONT spol. s r.o. Firma: PMDP a.s.
Adresa: Perlová 14, Plzeň Adresa: Denisovo nábřeží 920/12,Plzeň
IČO: 00516163 IČO: 25220683



REKAPITULACE
Název akce : Provizorní přemístění střediska Drážní cesty - ELEKTROPŘÍPOJKA

OBJEKT | NÁZEV OBJEKTU Nabídková cena

SO 03 Přípojka elektro pro buňkoviště
VCP Úpravy a doplnění rozvaděče RPS 73 294 Kč
VCP Doplnění rozvaděče v zázemí UDC 87 575 Kč

SO 04 Úpravy v části VN stáv.měnírny
VCP Utěsnění prostupu skrz zeď měnírny 5 360 Kč
MNP Méněpráce -65 984 Kč

Původní cena díla bez DPH 669 943 Kč

Vícepráce 166 229 Kč

Méněpráce -65 984 Kč

Dodatek č.1 (rozdíl VCP-MNP) 100 245 Kč

Konečná cena díla bez DPH 770 188 Kč f
V Plzni dne: 23.02.2021


